
 2020 年 7 月 1 日 

各  位 

関 東 七 尾 の 会 

名誉会長 武 元 勇 

会 長  島田 安夫 

ご 案 内 

 

新型コロナウイルスの猛威が世界を席巻し、未曽有の大変な状況が続いておりますが、皆さ

まにおかれましては、いかがお過ごしでしょうか。 

年に 1 回、9 月の第一日曜日に開催する総会・懇親会ですが、色々検討した結果、今年は「中

止」せざるを得ないと決定致しましたので、ご案内申し上げます。  

本来であれば、春先から開催に向けて役員会等の打合せを始めるところでしたが、それもま

まならない中で、電話・メール等で協議を重ね、次のように考えて判断しております。 

何卒ご理解を賜りたいと存じます。 

① 抜本的な治療薬やワクチンが開発されるまでは、「コロナとの共生」という考え方に基

づき、皆が『新しい生活様式』を実践することで感染リスクを軽減することが求められ

ています。特に、3 密(密集・密接・密閉)は典型的な要注意事例です。 

② 感染流行の第 2 波、第 3 波の可能性も高く、少なくとも年内いっぱいは油断できない状

況が続くだろうと言われています。 

③ 参加される皆さまの年代等を考慮すると、優先すべきは皆さまの健康や安全であり、 

「健康や生命のリスク懸念の有無」を開催判断の最も大事な基準とすべきである。 

 

 パンデミックで人々の気持ちが暗鬱になっているこういう時期こそ、人同士の繋がり、人の

輪が大切で、故郷を同じにするふるさと会の存在もその一助になっていると信じています。 

今年は総会・懇親会を開催できませんが、「郷愁」という切り口で皆さまの心に何かが届くよ

うに期待して、「関東七尾の会便り VOL.4」を発刊しております。是非ご覧ください。 

また、同時に、以下の取組みも行っていきたいと考えており、ご賛同頂けるようでしたら、 

是非ご協力、ご連絡をお待ち申し上げております。 

 

＜ホームページ上での交流＞ 

・皆様の近況やふるさとへの思い等をメール・郵便等でお寄せ頂ければと思います。 

・当会ホームページ等へ掲載させて頂くことで、多少なりとも会員間の交流・親睦 

に繋がればと考えています。 

＜NEW!! (仮称)同好の会＞（裏面参照） 

 ・会員同士の交流促進を目的に、同好会を始めたい方、そこに参加したい方を募集します。

趣味や特技を同じにする人、興味のある人たちが自主的に集まり、楽しむ活動を会として

応援します。 

  ・お問い合わせは、事務局もしくは事務局長へお願いします。 

 

最後に、引き続き新型コロナウィルス感染対策を怠らず、健康にお過ごし頂き、1 年後に元

気な姿でお会い出来ることを楽しみにしております。 

 

○関東七尾の会事務局(島田会長宅)  TEL(FAX)048-858-5187、携帯 090-4076-2101、 

✉ saita-shi-mada@mist.ocn.ne.jp 

○事務局長  柿島 由雄    携帯 080-5548-7714 ✉ kakitomo@wave.plala.or.jp 

mailto:kakitomo@wave.plala.or.jp


“この指とまれ”的「同好会」の始動！！ 

人生１００年時代到来、趣味を同じくする人が気軽に集まり、  

四方山話などして楽しみませんか。同好者同士で集まったり、  

初心者に教えてみたり、とにかく集まり方、楽しみ方は自由。  

そんな活動を会として応援します。  

そんなことで、人差し指を立てたい方、そこに加わりたい方は、事務局  

もしくは事務局長にお問い合わせください。  

◇    ◇   ◇  

 

 健
すこやか

 
ウォーキング・ジョギング  

ボーリング  

テニス・卓球  

   ハイキング  等々  

 

趣
おもむき

 
華道・書道  

水彩画・俳句  

日舞・社交ダンス  

囲碁・将棋・釣り  等々  

 

学
ま な ぶ

 
史跡巡り  

英会話・中国語   

観劇・落語・音楽  

パソコン  等々  

 

絆
き ず な

 
マージャン・カラオケ  

食べ歩き・飲み会  

コレクション自慢  

お菓子作り  等々   

七尾 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎事務局 (島田会長宅 )携帯 090-4076-2101 

◎事務局長  柿島由雄  携帯 080-5548-7714 

 


